
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO IR PASAULIO LIETUVIŲ 

BENDRUOMENĖS KOMISIJA 

 

REZOLIUCIJA 

DĖL PAGALBOS TREMTINIAMS 

 

2021 m. birželio 16 d. 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Seimo ir Pasaulio lietuvių bendruomenės komisija, 

išklausiusi Lietuvos Respublikos ambasadoriaus Rusijos Federacijoje Eitvydo Bajarūno, 

komisijos narės, Lietuvos Nepriklausomybės Akto signatarės dr. Laimos Liucijos Andrikienės ir 

Komisijos nario, Seimo Kultūros komiteto pirmininko prof. Vytauto Juozapaičio kalbas, 

Krasnojarsko regioninės tautinės kultūrinės autonomijos „Lietuva“ pirmininko pavaduotojo 

prof. Sauliaus Sidaro, Buriatijos lietuvių kultūros bendrijos pirmininko Bernardo Razgaus, 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo viceministrės Justinos Jakštienės, Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Tikslinės pagalbos skyriaus vedėjos Daivos 

Zabarauskienės, Lietuvos Respublikos užsienio reikalų viceministro Egidijaus Meilūno, Lietuvos 

gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro generalinio direktoriaus pavaduotojo Vyto 

Lukšio pranešimus; 

atmindama, kad nuo pirmojo masinio ir pačio žiauriausio Sovietų Sąjungos vykdyto 

Lietuvos gyventojų trėmimo į Rytus 2021 m. birželio 14 d. sukako 80 metų; 

atkreipdama dėmesį į tai, kad 2023 metais sukanka 70 metų nuo Sovietų Sąjungos vykdytų 

paskutinių masinių okupuotos Lietuvos gyventojų trėmimo į Rytus; 

siekdama atkreipti dėmesį į Lietuvos gyventojų netekčių sovietų okupacijos metais mastą 

ir padarinius Lietuvos valstybei; 

skatindama gaivinti tautos istorinę atmintį, įamžinti tremtinių ir politinių kalinių atminimą, 

palankiai sutikdama Lietuvos Respublikos Seimo pritarimą komisijos siūlymui 2023 

metus paskelbti Tremtinių ir politinių kalinių metais, 

siūlo Lietuvos Respublikos Vyriausybei pavesti atsakingai institucijai sukurti paminklų, 

pastatytų Lietuvos tremtiniams, politiniams kaliniams ir partizanams Lietuvoje bei užsienyje, ir 

kapų registrą, išspręsti jų priežiūros, tvarkymo bei šių darbų finansavimo klausimus; 

prašo Migracijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

informaciją apie įstaigos teikiamas administracines paslaugas, susijusias su Lietuvos Respublikos 



2 

 

pilietybės atkūrimu, asmens dokumentų išdavimu ir kt., skelbti ne tik valstybine lietuvių kalba, bet 

taip pat rusų ir anglų kalbomis; 

ragina Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministeriją išspręsti 72 tremtinių 

šeimų ir jų palikuonių, kurie kreipėsi iki 2009 m. gruodžio 31 d. dėl valstybės suteikiamo būsto 

nuomos pagrindu, sugrįžimo į Lietuvą klausimą. 

 

 

 
 

Komisijos pirmininkė       Komisijos pirmininkas 

         

Dalia Asanavičiūtė        Jonas Bružas 

 


